F

1650. De observandis hiis, que fiunt a maiore parte capituli. — Iudici. Cum in tractatibus cuiuslibet capituli.
A fol. 186. B fol. 180. C fol. 207. D fol. 218' (CLXXIV n. 1646).
1651. Super eodem. — Abbati mon. ... Tue devotionis precibus annuentes.
A fol. 186. B fol. 180. C fol. 207. D fol. 218' (CLXXIV n. 1647). f. 54
1652. Super eodem. — Iudici. Significantibus dil. fil. ... decano et maiore ac saniore parte capituli eccl. b. Ylarii Pictaven.
A fol. 186'. B fol. 180. C fol. 207. D fol. 218' (CLXXIV n. 1648).

De emptione et venditione ac rerum permutatione.

1653. De venditione possessionum minus utilium. — Iudici. Ex parte ven. fr. n. ... ep.¹⁾.
A fol. 186'. B fol. 180. C fol. 207. D fol. 218' (CLXXIV n. 1649).
1654. Super eodem. — Gardiano fratrum Min. Clusin. Ex parte dil. fil. abbatis et conventus ...
A fol. 186'. B fol. 180'. C fol. 207²⁾. D fol. 218' (CLXXIV n. 1650).
1655. Super eodem. — Archiep. Dil. fil. ... magister et fratres hospitalis ... Pisan. nobis humiliter.
A fol. 186'. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1651). f. 54'
1656. De commutatione possessionum inutilium pro utilibus. — Iudici. Dil. fil. ... abbas et conventus ... dioc. nobis humiliter.
A fol. 186'. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1652).
1657. Confirmatio permutationis facte de ecclesiis inter episcopum et capitulum. — Capitulo Nemausen. Cum a nobis.
A fol. 186'. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1653).
1658. De venditione, in qua quis ultra dimidium iusti pretii est deceptus. — Iudici. Dil. fil. ... abbas et conventus mon. ... nobis conquerendo³⁾.
A fol. 186'. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1654).
*Teige S. 91.
1659. Quod irritatis venditionibus factis absque licentia per priores pecuniam restituere minime teneantur. — Patriarche Ierosolimitan. ac dil. fil. priori et capitulo eccl. Dominici Sepulcri ord. s. Augustini. Desideriis vestris in hiis affectu.
A fol. 187. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1655).

De feudis.

1660. [1261 Januar 7.] Quod in frontaria paganorum episcopus aliqua feuda statuere propter timorem infidelium valeat et infeudare fideles. — Ep. Significasti nobis, quod neophiti.
A fol. 187. B fol. 180'. C fol. 207'. D fol. 219 (CLXXV n. 1656). f. 55
*Preuß. UB I 2 n. 124.

¹⁾ pro negotio regni Sicilie. ²⁾ In C am Rande von späterer Hand nachgetragen: *Licentia vendendi de bonis ecclesiasticis pro exoneratione debitorum*, dazu 4 Proemia.

³⁾ Haben necessitate coacti F. can. eccl. et Ge. civi Maguntin. et quibusdam aliis clericis et laicis Maguntin. et Treveren. civitatum et dioc. quasdam mensuras frumenti verkauft.

1661. Super eodem. — Ep. Significasti nobis, quod cum multi neophiti.
A fol. 187. B fol. 180'. C fol. 208. D fol. 219 (CLXXV n. 1657).
1662. Quod feuda hereticorum ad dominum revertantur. — Priori et conventui.
Devotionis vestre precibus inclinati.
A fol. 187. B fol. 180'. C fol. 208. D fol. 219 (CLXXV n. 1658).
1663. Quod feuda sine consensu dominorum aliis non vendantur. — Iudici.
Dil. fil. ... decanus et capitulum eccl. ... dioc. ... nobis significare¹⁾.
A fol. 187. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219 (CLXXV n. 1659).
*Teige S. 86.
1664. [1247 September—Oktober.] Quod persecutor ecclesie privetur bonis
et feudis, que tenet ab ipsa, et conferantur devotis. — Abbati
Morbacen. ... ord. ... dioc. Cum nob. vir ... comes ... feuda
quedam²⁾.
A fol. 187. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219' (CLXXV n. 1660).
1665. Contra vasallos monasterii, qui ab eius domo se subducunt. — Iudici.
Sua nobis ... abbas et conventus mon. ...
A fol. 187. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219' (CLXXV n. 1661).
1666. Contra vasallos seu homines de corpore. — Iudici. Petitio ven. fr.
n. ... ep. nobis exhibita.
A fol. 187. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219' (CLXXV n. 1662).
1667. Contra feudatarios, qui dominum suum episcopum capere presump-
serunt. — Ven fr. n. ... ep. gravem ad nos querimoniam.
A fol. 187'. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219' (CLXXV n. 1663).
1668. [1265—68.] Qualiter rex concedit aliquod feudum. — Iohanni et
Iacobo. Sublimium magnificentia principum³⁾.
A fol. 187'. B fol. 181. C fol. 208. D fol. 219' (CLXXV n. 1664).

De pignoribus.

1669. Quod is, qui recipit feudum in pignore fructus non teneatur computare
in sortem. — Abbati et conventui. In Turonen. concilio.
A fol. 187'. B fol. 181. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1665).
1670. Super eodem pro archidiacono capellano domini pape. — Capellano
n. archidiacono. Significasti nobis, quod nonnulli laici.
A fol. 187'. B fol. 181. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1666).
1671. Contra eos, qui sub falsa venditione detinent possessiones in pignore,
de quibus receperant alteram sortem. — Iudici. Pervenit ad audientiam
nostram, quod V. de ... miles et quidam alii laici⁴⁾.
A fol. 187'. B fol. 181. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1667).

¹⁾ Lem[ovicen.] dioc. ²⁾ Ein Anhänger Friedrichs II., der die Kirche von Murbach verfolgt. Es ist dies wohl der Graf Hugo von Montfort. Das Schreiben stimmt bis auf einige Abweichungen mit Berger 3274 an den Bischof von Konstanz gegen Hugo überein. ³⁾ Urkunde Karls I. Er verleiht auf Empfehlung Clemens' IV. dem Johannes de Capua, notarius ap. se. ein feudum sub servitio unius balistarii equitis. ⁴⁾ Besitzungen eines G. de ... miles.

1672. Super eodem non obstante iuramento. — Iudici. Ad nostram noveris audientiam¹⁾.

A fol. 187'. B fol. 181'. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1668).

1673. Super eodem sine iuramento. — Iudici. Sua nobis ... et ... clericis fratres conquestione²⁾.

A fol. 187'. B fol. 181'. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1669).

1674. Quod proventus monasterii convertantur in solutionem debitorum. — Iudici. Ad audientiam nostram pervenit³⁾.

A fol. 187'. B fol. 181'. C fol. 208'. D fol. 220 (CLXXVI n. 1670).

De fideiussoribus, *de solutionibus (F)*

f. 56'

1675. Quod fideiussor servetur indemnis. — Iudici. Sua nobis dil. fil. P. portionarius eccl. Tholetan.⁴⁾.

A fol. 188. B fol. 181'. C fol. 209. D fol. 220 (CLXXVI n. 1671).

1676. Super eodem. — Iudici. Ven. fr. n. ... episcopi accepimus questionem⁵⁾.

A fol. 188. B fol. 181'. C fol. 209. D fol. 220' (CLXXVI n. —).

1677. Super eodem pro fideiussoribus contra creditorem. — Iudici. Dil. fil. ... archidiaconus et ... vicarius ... eccl. nobis conquerendo⁶⁾.

A fol. 188. B fol. 181'. C fol. 209. D fol. 220' (CLXXVI n. 1672).

*Teige S. 90.

De solutionibus.

F. 28

1678. De debitis certis terminis persolvendis. — Ep. Cathalaunen. Suscepti officii debitum⁷⁾.

A fol. 188. B fol. 181'. C fol. 209. D fol. 220' (CLXXVI n. 1673). *F fol. 33 (Schl.)*

1679. Quod omnes proventus collecti convertantur in solutionem debitorum reservata tenui vita ministris. — Iudici. Dil. fil. abbas et conventus mon. ... dioc. petitio.

A fol. 188. B fol. 181' R. C fol. 209'. D fol. 220' (CLXXVI n. 1674). *f. 57*

*Teige S. 87. *E f. 33*

1680. Super eodem. — Iudici. Significarunt nobis ... abbas et conventus ... ord. ... dioc., quod monasterium.

A fol. 188'. B fol. 182. C fol. 209'. D fol. 221 (CLXXVII n. —). *f. 57'*

*Teige S. 84. *E f. 13*

1681. Quod proventus ecclesie gravate debito convertantur in solutione debitorum. — Iudici. Quia sicut intelleximus ecclesia.

A fol. 188'. B fol. 182. C fol. 209'. D fol. 221 (CLXXVII n. 1675). *E f. 33*

¹⁾ G. et quidam alii laici. ²⁾ Urbertus civis Placentin. ³⁾ Kloster des Cistercienserordens. ⁴⁾ Hat pro P. Roderici archidiacono Segobien., P. Gundisalvi can. Burgen. ac Petro Roderici portionario eiusdem eccl. Segobien. tunc studentibus Bononie bei Kaufleuten von Bologna gebürt. ⁵⁾ Sein Vorgänger G. hat für einen anderen Bischof bei Kaufleuten gebürt. ⁶⁾ Hat pro B. sacrista bei Kaufleuten von Bologna gebürt. ⁷⁾ Für Schulden seines Vorgängers.

** (C) ... f. 33 ... 184 n. 11'*

- F
- # 1682. Qualiter datur licentia episcopo mutuum contrahendi. — Ep. Othonien. Cum sicut in nostra proposuisti.
A fol. 188'. B fol. 182. C fol. 209¹⁾. D fol. 221 (CLXXVII n. 1676). *E. f. 33*
- f. 58 - 1683. Executoria generalis super eodem pecuniarum quantitativibus. — Iudici. Dil. fil. Salimbene ... et ... cives mercatores Senenses.
A fol. 188'. B fol. 182. C fol. 210. D fol. 221 (CLXXVII n. 1677).
*Teige S. 83. *E. f. 33*
- f. 58' - 1684. Quod decanus, qui est precipuus prelatus monasterii, possit contrahere mutuum. — Decano mon. ... ord. ... dioc. Constitutus in presentia nostra.
A fol. 189. B fol. 182'. C fol. 210. D fol. 221' (CLXXVII n. 1678). *E. f. 33'*
- 1685. Executoria super eodem. — Iudici. Significavit nobis supradictus decanus.
A fol. 189. B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 221' (CLXXVII n. 1679). *E. f. 33'*
- f. 59 1686. Datur abbati licentia mutuum contrahendi. — Abbati ... dioc. Tue mentis devotione.
A fol. 189. B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 221' (CLXXVII n. 1680). *E. f. 33'*
1687. Hic datur similis licentia monachis, qui non habent proprium. — Martino et I. monachis mon. ... Cum sicut nobis exponere.
A fol. 189. B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 221' (CLXXVII n. 1681). *E. f. 33'*
1688. 1252 Dezember 17. Hic datur similis licentia procuratoribus monasterii. — Procuratoribus mon. ... Cum pro expediendis negotiis.
A fol. 189. B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 221' (CLXXVII n. 1682). *E. f. 33'*
R. P 14811. Berger 6140²⁾.
1689. 1253 Juli 15. Similis licentia pro procuratore. — Roberto monacho mon. [Dolensis]. Cum sicut in nostra proposuisti.
A fol. 189' B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1683). *E. f. 33'*
R. Berger 6871.
1690. Similis licentia datur preposito duarum ecclesiarum. — Preposito. In nostra proposuisti.
A fol. 189'. B fol. 182'. C fol. 210'. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1684). *E. f. 33' (1)*
- f. 59' 1691. Similis licentia pro eo, qui subvenit ecclesie Romane. — Constitutus apud sedem apostolicam.
A fol. 189'. B fol. 183. C fol. 211. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1685).
1692. Hic datur licentia pontifici novo volenti recedere contrahendi mutuum, ut emat equos et habeat necessaria pro se et familia. — Cum tu sicut asseris ad ecclesiam.
A fol. 189'. B fol. 183. C fol. 211. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1686).

¹⁾ In C fol. 220' am unteren Rande nachgetragen: *Ep. Atrebaten. Significavit nobis abbas et conventus mon. Liessiensis ord. s. Ben. Cameracen. dioc.* Soll die gesamten Einkünfte des Klosters vereinigen, dem Abt und Konvent eine Summe zum Unterhalt geben, das übrige zur Bezahlung der Schulden verwenden.

²⁾ Für das Kloster s. Martini de Pannonia ord. s. Ben. Jaurien. dioc.

F

1693. Executoria pro mercatoribus specialis. — Iudici. Sua nobis dil. fil. B. et R. frater eius, A. et alii socii, cives et mercatores Senenses¹⁾.
A fol. 189'. B fol. 183. C fol. 211. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1687).
1694. Executoria contra laicum renuntiantem fori. — Iudici. Sua nobis ... et ... cives et mercatores Romani²⁾.
A fol. 189'. B fol. 183. C fol. 211. D fol. 222 (CLXXVIII n. 1688).
1695. 1266 Januar 28. Quod abbas et conventus non teneantur solvere debita, que non probantur in utilitatem monasterii fuisse conversa. — Abbati et conventui mon. ... Indemnitati vestre ac monasterii.
A fol. 189'. B fol. 183. C fol. 211'. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1689).
R. Jordan 772³⁾.
1696. Super eodem pro ecclesia cathedralli. — Ep. Cameracen. Ecclesie Cameracen., que prout asseris.
A fol. 190. B fol. 183. C fol. 211. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1690).

f. 60

De donationibus.

1697. [1272—76.] Quod religiosi possint habere ecclesiam in proprios usus non obstante, quod eam simul habuit quidam nepos abbatis. — Abbati et conventui. Equitatis ratio persuadet⁴⁾.
A fol. 190. B fol. 183. C fol. 211'. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1691).
1698. Super eodem. — Eisdem. Ex tenore vestre petitionis accepimus.
A fol. 190. B fol. 183'. C fol. 211'. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1692).
1699. Confirmatio duarum ecclesiarum, quas diocesanus concessit capitulo in augmentum distributionum exilium. — Decano et capitulo. Iustis petentium etc.⁵⁾.
A fol. 190. B fol. 183'. C fol. 211'. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1693).
1700. Quod capitulum consentiat in concessione facta religiosis de una ecclesia, alioquin ipse papa supplet defectum in hoc. — Eisdem. Non expedit nec decet.
A fol. 190. B fol. 183'. C fol. 211'. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1694).
1701. Cum religiosi vacent operibus caritatis, dominus papa concedit eis ecclesiam in proprios usus. — Abbati et conventui. Dignum est, ut hiis, quos ad gratiam.
A fol. 190. B fol. 183'. C fol. 212. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1695).
1702. Dominus papa concedit pauperibus religiosis medietatem unius ecclesie, cuius reliquam prius habebant. — Eisdem. Qui postposita vanitate seculi⁶⁾.
A fol. 190. B fol. 183'. C fol. 212. D fol. 222' (CLXXVIII n. 1696).